
第638号〔７〕　2004年（平成16年）3月 

★プラネタリウム一般投影（毎週日曜日 14：00、久茂地公民館） 
　＊那覇市ホームページ　http://www.city.naha.okinawa.jp/ 
　＊市立病院ホームページ　http://www.nch.naha.okinawa.jp/ 
　＊那覇市観光協会ホームページ  http://www.naha-navi.or.jp/

那覇市立病院外来診療日割表 
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「○」午前・午後とも診療「◎」午後は手術のため休診 
「△」午前のみ診療「☆」午前・午後とも手術のため休診 

救急患者の受付 
救急診療（365日・24時間診療） 
月～金 午前8時30分～午後5時 

午後5時～翌朝8時30月～金 
土日・祝日 終日 

1階救急室 
地下急病センター 
地下急病センター 

●お問い合わせ　市立病院医事課 
884-5111（内線144） 

公 演 内 容  開演 入場料 

大
ホ
ー
ル 

中
ホ
ー
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市民会館の主なスケジュール 

お問い合わせ　那覇市民会館　1855－5081
主催者の都合により内容を変更することもありますので、下記までお問い合わせください。 

お問い合わせ　　パレット市民劇場 869ー4880 1

公　　演　　内　　容 開演 入 場 料  

主催者の都合により内容を変更することもありますので、下記までお問い合わせください。 

市民ギャラリー 3月 
パレットくもじ6階（1867-7663） 
開館時間：10時～19時（月曜休館） 行事および講座予定 講　師 

3月の予定 

月～土：午前9時～午後5時まで（12時～１時を除く）生きがい、暴力、家庭の問
題など、女性の抱える様々な悩みを解決する手助けをします。お電話ください。秘
密は厳守いたします。 

相談室「ダイヤルうない」 
電話相談・面接相談を行っています。 1861-7515

消費税法の改正による「総額

表示」について 
平成16年4月1日から、消費者に
対して「値札」や「広告」などに
価格を表示する場合は、消費
税額（地方消費税を含む）を含
めた支払い総額を表示するよう
義務付けられました。 
 
 
 
 
 
 
 
早めの対応をお願い致します。 
問 税制課1862-9903  
壺屋焼物博物館のお知らせ 
内容 清子コレクション「人形展」
開催 3/2（火）～3/7（日） 
内容 現代沖縄陶工展part1松島朝義 
開催 3/16（火）～3/21（日） 
内容「私の壺屋・私のやちむん展」
開催 3/23（火）～3/28（日）時間
10時～18時月曜休館入場無料
※常設展は有料問壺屋焼物
博物館1862-3761 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

平成16・17年度 

那覇市道路照明灯施設緊急

修繕工事の事業者募集 
内容 道路照明灯電球の交換、
照明灯支柱の撤去および設置

など 対象条件 契約検査室に登
録された那覇市内に本社を置く
工事格付B・Ｃの電気工事業者
、24時間中、緊急時に対応可能
な業者、高所作業車を所有して
いること登録業者数 3社（申請
者多数の場合は抽選） 
受付期間 3/16（火）～3/25（木）
問 土木管理事務所1889-8849 
読み聞かせを楽しく 

ー小道具作りと実演ー 
日時 3/27（土）13時～15時 場所
中央公民館ホール 対象 那覇市
民 定員 50名 受付 3/19（金）～
3/26（金）電話にて先着順問 
中央図書館1832-2521  
三世代交流那覇市民スポーツ

・レクリエーション大会日時  

3/27（土）10時～14時 種目キン
ボール・シャッフルボード・アイラン
ドボールなど 場所 那覇市民体
育館 対象 市民および在勤者
受付当日会場にて参加無料 
注）小学生以下は保護者同伴問社
会教育・スポーツ課1853-5775 
平成16年事業所・企業統計調

査の調査員募集 
内容事業所・企業統計調査、商

業統計調査、サービス業基本調
査 募集資格 20歳以上60歳未
満の健康な方で、電話連絡でき
る方 募集人員 約300名（定員に
達し次第締切 募集期間 3月1日
～3月12日※応募者は印鑑（認
印）と本人名義の預金通帳をご
持参ください。報酬約35,000円 
（調査件数により増減あり） 
調査期間 5月中旬～6月中旬 
 問 統計係1951-3223  
 
 
 
 
  
 
 
 
 
中高年健康セミナー 歯と歯ぐ

きの健康づくりを始めよう 

～歯周病予防から顎関節症まで～ 
日時 3/25（木）14時～16時 場所
中央保健所 講師 嘉手納一彦（嘉手
納歯科医院）※申込不要 問市保
健センター1858-1456 
 
 

お問い合わせ&お申し込み 
男女共同参画室・なは女性センター（新都心銘苅庁舎1Ｆ）1951-3203

5日（金） 

6日（土） 
13日（土） 

10日（水） 

11日（木） 
12日（金） 

19日（金） 

ラジオ「情報Pack78 なは Ｎａｆａ」月～金/8時・18時　土、日／正午（亜熱帯ＦＭなは／78.0MHz） ～ 

1日（月） 
7日（日） 
19日（金） 

 
21日（日） 

 
27日（土） 

 
 
 

28日（日） 

・商業者のためのパソコン講習会（～2日　久茂地公民館　商工振興課） 
・那覇市児童駅伝大会　（9：00　奥武山運動公園　社会教育・スポーツ課）  
・3.19ミュージックの日コンサート「アコール金管五重奏団」 
（12：10　本庁1階ロビー　文化振興課） 
・第16回なんぶトリムマラソン（8：20　糸満市西崎運動公園　総務課）  
・世界遺産解説会（10：00　首里城跡・識名園ほか　文化財課） 
・三世代交流那覇市民スポーツレクリエーション大会 
（10：00　市民体育館　社会教育・スポール課） 
・モノレールから見た屋上緑化等コンテスト審査発表 
（13：00　沖電ふれあいホール　花とみどり課） 
・文化財講演会「おもろに見る沖縄の世界遺産」 
（10：00　教育委員会3階ホール　文化財課） 

●3月2日(火)～3月7日(日) 
　たいら みちこ 紅型染絵本原画展　  
　光陽会沖縄支部展　　　　　　 
　津嘉山菅子写真展　　　　　　　  
●3月9日(火)～3月14日(日)　　　　　　　　　　　　　  
　第30回 沖縄平和祈念チャリティー絵画展〈絵画〉 
●3月16日（火）～3月21日（日） 
　第4回 龍賓沖縄書道展　　　　　 
●3月23日（火）～3月28日（日） 
　崎田光子木彫作品展　　      　　 
　はてるま こう 写真塾生写真展　　 
　第2回 西原けんじ写真展　　　　  
●3月30日（火）～4月4日（日）  
　東京木目込人形師範会沖縄支部展〈人形〉  
　第7回 パレット会展 
　　　　未定 

〈紅型〉 
〈絵画〉 
〈写真〉 
 
 
 
〈書〉 
 
〈彫刻〉 
〈写真〉 
〈写真〉 
 
 
〈絵画〉 

 （第一展示室） 
（第二展示室） 
 (第三展示室） 

 
（　全　室　） 

 
 （　全　室　） 

 
（第一展示室） 
（第二展示室） 
（第三展示室） 

 
（第一展示室） 
 （第二展示室） 
 （第三展示室） 

ジェンダー／セクシュアリティの人類学（全2回）  
午後７時～８時半 

砂川秀樹 
 （東京大学大学院博士課程在学） 
勝方（稲福）恵子 
（早稲田大学法学部教授） 

ジェンダーとエスニシティの複眼～比較ジェンダー学  
午後７時～８時半 

女性とからだセミナー「更年期障害の 
症状とつきあい方」　　午後7時～8時半 

宮良美代子 
（産婦人科医） 

はじめてのアサーティブ（自己表現）トレーニング（全２回）  
午後１時半～４時半　＊受講者は決定いたしました。 

竹沢昌子 
（アサーティブジャパン・トレーナー） 

本の中の女と男③　テーマ『西の魔女が死んだ』梨木香歩　著 
（全３回）　午後７時～８時半 

遠藤知子 
（珊瑚舎スコーレ文章講座講師） 

3日（水） 

4日（木） 

27日（土） 

28日（日） 
29日（月） 
31日（水） 

26日（金） 

25日（木） 

21日（日） 

20日（土） 

14日（日） 
17日（水） 
19日（金） 

13日（土） 

11日（木） 

12日（金） 

10日（水） 

8日（月） 

5日（金） 
6日（土） 

 

18:30 
19:00 
18:00

18:00

19:00

17:00

14:00

19:00

14:00 
19:00 
19:00

18:00

19:00

15:00  
19:00

19:00

19:00

17:00 
13:00

18:00

19:00

無料 
¥300 
¥200

¥300

一般¥2,000 
大学生以下¥1,000 
当日¥300増） 

前売¥2,000 
当日¥2,500

学生 

大人 
（前¥800 当¥1,000） 

（前¥1,500 当¥1,800） 

前売¥1,000 
当日¥1,200

¥800 
¥800 
無料 

前売¥2,000 
当日¥2,500

一般¥1,000 
学生¥500

前売¥2,500 
当日¥2,999

¥800

子供¥1,000 
大人¥1,500 

（当日¥３００増） 

無料 
無料 

前売¥1,000 
当日¥1,500

一般¥800 
学生(大学生まで)¥500

神原中学校　吹奏楽部定期演奏会 
首里高等学校合唱部定期演奏会 
首里東高等学校  第６回　定期演奏会 

沖縄女子短期大学付属高等学校合唱団 
 第１４回　定期演奏会 

アコール金管五重奏団　第２回　定期演奏会 

すべての人の心に花を音楽祭 

第２２回　沖縄ユースオーケストラ定期演奏会 
～下地勇　オーケストラと歌う～　 

歌のコンサート　～私の好きな歌～ 

県立芸術大学 Percussion Ensemble Consert 
県立芸術大学 第１４回　木管アンサンブルの夕べ 
３．１９ミュージックの日コンサート 

大河寛祥日舞教室発表会 
「春らんまん　百花の舞に夢のせて」 

武蔵野音楽大学同窓会新人演奏会 

世界のCMフェスティバル IN　OKINAWA

県立芸術大学 第１０回　弦楽アンサンブルの夕べ 

人形劇団　ひとみ座 「あやうしズッコケ探検隊」沖縄公演 

「２００４　パレット新一年生のつどい」 
第２１回　外国人による日本語弁論大会開催 

第８回　喜屋武加代子　　踊り　歌う　舞う 

沖縄県立芸術大学    第４回 　トランペットの夕べ 

3日（水） 
6日（土） 

27日（土） 
28日（日） 
31日（水） 

26日（金） 

25日（木） 

24日（水） 

13日（土） 

14日（日） 
19日（金） 
20日（土） 
21日（日） 

7日（日） 

第39回首里高等学校定期演奏会 
上山中学校吹奏楽部定期演奏会 
金城中学校吹奏楽部第13回定期演奏会 

ロシア・シンフォニーオーケストラクラシックコンサート 

第２３回開南小学校吹奏楽部発表会 

第８回沖縄尚学高等学校吹奏楽部定期演奏会 

第11回あけもどろ総合文化祭春のチャリティー 
歌謡祭典 
第11回あけもどろ総合文化祭「大正琴」 
第11回あけもどろ総合文化祭「琉球民謡芸能」 
第２４回小禄高等学校定期演奏会 
第35回那覇高校吹奏楽部定期演奏会 

劇団東京ヴォードヴィルショー沖縄公演 
三谷幸喜・作「その場しのぎの男たち」 

映画「風音」完成記念上映会 
第２回那覇平和芸術祭「ふれあいジャズフェスティバル」 

18:30 
18:30

18:00 
16:30 
18:30

19:30

18:30

18:30

18:00

16:00 
18:00 
18:00 
18:30

13:00 
18:00

15:00

¥1,500

¥400 
¥300 
¥300

S席¥8,000 
A席¥7,000 
B席¥6,000 
C席¥4,000

¥300

学生¥500 
大人¥800

¥1,000

¥1,000 
¥1,500 
¥500 
¥500

Ｓ席¥6,000 
Ａ席¥5,000

無料（整理券） 

3.19ミュージックの日コンサート 
日時　3月19日（金）19：00開演　入場無料 
場所　パレット市民劇場 
出演　屋良文雄　アンサンブルレーヴほか 

お問い合わせ　文化振興課　1831-8401

お一人様500円の掛け金で最高100万円の見舞金
加入資格　q那覇市に居住し住民登録、外国人登録されている方
　　　　　wqの被扶養者で修学のため他地域（日本国内）に居住
　　　　　　されている方 

加入方法　3月から各世帯に配付される加入申込書に必要事項を　
　　　　記入のうえお近くの銀行等でお申込ください。 

受付期間　平成16年3月1日から随時 

加入期間　平成16年4月1日（4/1以降に加入申込された方は、加　　
　　　　入申込の翌日から）～平成17年3月31日まで 

市民活動課　交通安全担当　1862-9955

※税抜き価格980円の場合 
正しい表示例 

1,029円 
1,029円（税込み） 
1,029円（本体価格980円） 
1,029円（うち消費税49円） 

市では、平成16年度の市民税・
県民税（兼国民健康保険税）の
申告を次の場所で受け付けて
います。※税務署で申告した方
は、必要 ありません 

民生委員・児童委員募集について 
地域に住むみなさんの 
相談・支援のボランティ 
ア「民生委員・児童委 
員」を募集します。 

福祉総務課
1862-9002
那覇市民生委員・児童委員連合会1858-5166
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市県民税申告会場 

"第11回あけもどろ総合文化祭社交ダンス部会"
おでかけライブin沖縄 

8:30

11:00

― 

￥500 
 (パンフレット代)
¥2,000

1日～ 
15日 

20日（土） 
21日（日） 

市・県民税の申告はお早めに！

受付場所 

市民税課　1861-3328

市民会館中ホール　　首里支所3階 
小禄支所２階　　本庁2階市民税課 

月曜日～金曜日　午前8時半～午後5時 

申告期限　3月15日（月） 

1,029円 本体価格980円 消費税49円 （ （ 


